

OA-XVI.272.5.2012

Rzeszów, 2012 - 02 - 3

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Dotyczy przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych i internetowych na potrzeby Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie oraz jego Delegatur w Przemyślu, Tarnobrzegu i Krośnie.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) informuję, że jeden z Wykonawców zwrócił się faksem w dniu 02 lutego br. z następującymi pytaniami:

Pytanie 1:

„Zamawiający w § 2 pkt. 3 Wzoru Umowy określił termin płatności na 14 dni od daty dostarczenia faktury. Określenie takiego terminu przez Zamawiającego nie pozwala, mając na uwadze wymogi prawne dotyczące przedsiębiorców telekomunikacyjnych, na ustalenie prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art.19 ust.13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz.535 z późn. zm.) oraz art.12 ust.3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tj.Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz.654 z późn. zm.). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą przepisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust.10 pkt3 oraz art.86 ust.11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. Określenie terminu płatności według daty otrzymania faktury VAT naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy jednocześnie, iż jedynym rozwiązaniem ww. sytuacji jest przede wszystkim ustalenie jednolitego terminu płatności faktur jak również uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT

(z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania od Zamawiającego. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu „w terminie 14 dni od daty jej dostarczenia” na „w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie dokonywał zmian SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2:

„Czy zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu składania ofert o 3 dni tj do dnia 10.02.2012? Termin zaproponowany przez zamawiającego nie jest terminem umożliwiającym dokonanie weryfikacji technicznej. Zgodnie z art. 41 ust 1 Ustawy PZP " zamawiający wyznacza termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia oferty". Aby złożyć rzetelną ofertę, Wykonawca, który nie brał udziału w przygotowaniu postępowania musi dokonać wizji technicznej lub sprawdzić warunki techniczne poprzez systemy paszportyzacji: własne oraz innych operatorów. Nie jest możliwe wykonanie wszystkich wyżej opisanych czynności w terminie wskazanym przez Zamawiającego dla wykonawców oraz podwykonawców, którzy nie brali udziału w przygotowaniu SIWZ”.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 02 lutego br. przedłużył termin składania ofert na dzień 09 lutego 2012 r., godz. 10:00 i nie będzie dokonywał kolejnego przesunięcia tego terminu.

Pytanie 3:

„Kto jest operatorem numerów telefonów dla łącz asynchronicznych wskazanych przez Zamawiającego w Załączniku B do SIW, w części III postępowania? W jakiej technologii są świadczone usługi na tych liniach (radio/kabel)?”.

Odpowiedź:

Gestorem usług jest w chwili obecnej Telekomunikacja Polska S.A. Technologia kablowa (DSL).

Pytanie 4:

„Czy Zamawiający poprzez zwiększenie przepustowości łącz internetowych ma na myśli zwiększenie upload'u? Zmiana upload'u do 2 Mb powoduje, że trzeba zastosować łącza symetryczne, o wyższej cenie. Czy Zamawiający jest tego świadomy?”.

Odpowiedź:

Zwiększenie przepustowości łącza wiązać się będzie z odpowiednią zmianą wynagrodzenia.

Pytanie 5:

„Zamawiający w części C SIWZ zastrzega możliwość zmniejszenia lub zwiększenia ilości łączy ISDN/łącza internetowe. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zmianę umowy o dokonanie zmiany wynagrodzenia umownego w górę, odpowiednio do zmniejszenia lub zwiększenia ilości łączy ISDN/łącz internetowych?”.

Odpowiedź:

Zwiększenie lub zmniejszenie ilości łączy wiązać się będzie z odpowiednią zmianą wynagrodzenia.

Pytanie 6:

„W celu skalkulowania oferty Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie średniej ilości połączeń wychodzących (wolumen minutowy, z rozbiem na połączenia stacjonarne oraz komórkowe) w usłudze 0 800. Prosimy również o podanie kto jest obecnie operatorem świadczącym w/w usługę.”.

Odpowiedź:

Gestorem usług jest w chwili obecnej Telekomunikacja Polska S.A. Infolinia 0 800 nie jest wykorzystywana do wykonywania połączeń wychodzących.

Pytanie 7:

„Czy Zamawiający wymaga przeniesienie obydwu numerów, tj: 0 800 xxx xxx oraz numeru podkładowego do sieci Wykonawcy? Kto jest właścicielem obecnego numeru podkładowego? Czy jest to numer POTS?”.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymagamy przeniesienia obydwu numerów tj 0800 xxx xxx oraz numeru podkładowego do sieci wykonawcy. Jest to numer ISDN nie POTS. Właścicielem numeru podkładowego jest Telekomunikacja Polska S.A.

Pytanie 8:

„W formularzu ofertowych wskazuje jedną stawkę, czy ma dotyczyć połączeń stacjonarnych oraz komórkowych?”

Odpowiedź:

Wnosząc z kolejności i układu pytań Wykonawcy, Zamawiający rozumie, że pytanie nr 8 dotyczy części pierwszej postępowania (odpowiednio formularz cenowy D1). W takim przypadku Zamawiający informuje, że w dniu 02 lutego zmodyfikował wskazany formularz cenowy – wymagane jest wyłącznie podanie ceny abonamentu za jeden miesiąc świadczenie usługi.

Pytanie 9:

„Czy Zamawiający dopuszcza dostarczanie billingu przez stronę www, poprzez dostęp szyfrowany?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. Zostanie ono wpisane do przyszłej umowy na etapie jej sporządzania – po wyborze oferty najkorzystniejszej. Zamawiający jednak musi mieć możliwość eksportu danych bilingowych do zewnętrznego pliku, który będzie importowany do arkusza kalkulacyjnego. Powyższy wymóg dotyczy każdej formy elektronicznej.

Pytanie 10:

„Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla realizacji po kablu, usługi ISDN PRA, ISDN BRA oraz PSTN, w części transmisyjnej łącza Wykonawcy, była wykorzystywana technologia VOIP, przy założeniu, że do tej transmisji VOIP będzie zestawiony kanał VPN, zrealizowany w technologii MPLS - w 100% odseparowany od Internetu?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie, jednak musi ono umożliwiać realizację wszystkich wymagań określonych w SIWZ (w tym przesyłanie faksów na numery międzynarodowe).

Pytanie 11:

„Dotyczy części B SIWZ, pkt 3, b. Jaka centralę posiada lub zamierza zakupić Zamawiający dla tej lokalizacji? Jakie centrale posiada w pozostałych lokalizacjach? Zamawiający wymaga współpracy i uwzględnienia kosztów przez Wykonawcę w zakresie centrali. Informacja jest niezbędna do oszacowania kosztów”.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada następujące centrale telefoniczne:

- centrala cyfrowa KAREL DS 200 w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie z modułem wyniesionym obsługującym Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego. Moduł wyniesiony posiada osobną numerację w przedziale 1850 – 1899 z możliwością rejestracji przeprowadzanych połączeń.
- centrala telefoniczna KAREL DS 200 w Delegaturze Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie
- centrala telefoniczna TELESIS PX – 24/40 w Delegaturze Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Przemyśle
- centrala telefoniczna KAREL DS 200 w Delegaturze Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu

Pytanie 12:

„Część C SIWZ, par 1. pkt 8 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu z pkt, 8. Przygotowując projekt, Wykonawca opiera się na analizie ekonomicznej uwzględniającej zachowanie parametrów projektu przez cały czas trwania umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie dokonywał zmian SIWZ w tym zakresie.


Pytanie 13:

„Część C SIWZ, par.5, pkt 6 – co Zamawiający rozumie poprzez zamianę łącz wskazanych w części B SIWZ, na inne? Jak również powrót do sytuacji pierwotnej? Informacje są niezbędne dla analizy ekonomicznej.”.

Odpowiedź:

Zamiana łączy, w przypadku zaistnienia takiej wyjątkowej konieczności, dotyczyć będzie łączy PSTN (analog) ujętych w części B SIWZ część IV zamówienia usługi PSTN (zamiana na inne łącze cyfrowe ISDN 2B+D). Przewidzenie tego rodzaju zmiany w umowie ma na celu umożliwienie w przyszłości zgodnej z ustawą Prawo zamówień publicznych jej zmiany, jednak będzie ona uzgadniana przez obie strony umowy, łącznie z ewentualnymi kosztami.

**DYREKTOR GENERALNY
URZĘDU**


Janusz Olech